
Ligne Express Régionale n°35 Ligne Express Régionale n°35
Serre-Chevalier - Briançon - Grenoble Serre-Chevalie r - Briançon - Grenoble

Horaire Normal via la RD 1091 et La Grave - applica ble à compter du 15/12/2017 - Timetable available f rom 2017-12-15.
Itinéraire emprunté uniquement en cas de fermeture du col du Lautaret ou 

de la RD 1091

Itinéraire via RD 
1091 et La Grave

Bria
nç

on

Ser
re

-
Che

vall
ier

-

Vall
ée

La G
ra

ve
 - 

La 

Meij
e

Bou
rg

-
d'O

is
an

s

Gre
noble-

Pôle 

mu lt i
m

oda
l Itinéraire via le 

tunnel du Fréjus

Ser
re

-
Che

vali
er

-
Vall

ée

Bria
nç

on

Montg
en

èv
re

Gre
noble-

Pôle 

mu lt i
m

oda
l

La ligne ne fonctionne pas le 1er mai / This line d oes not run on May 1st La ligne ne fonctionne pas le 1er mai / This line d oes not run on May 1st

Réseaux en correspondance / 
connecting networks

Villes ou stations / 
Towns or resorts

Jours de circulation / 
running days

Du Lundi au Jeudi / 
Monday to Thursday

Du vendredi au 
Dimanche / Friday 

to Sunday

Du Lundi au Samedi 
/ Monday to 

Saturday

Dimanche uniquement / 
Sunday only

Du Lundi au Jeudi / 
Monday to Thursday

Du vendredi au 
Dimanche / Friday 

to Sunday

Du Lundi au Samedi 
/ Monday to 

Saturday

Dimanche 
uniquement / 
Sunday only

Briançon Gare (Arrivée) Nouvel horaire 9:30 12:30 15:30 19:00

TIB - 05 Voyageurs Briançon Gare (Départ) 9:00 12:00 15:45 17:30 9:35 12:35 15:35 19:05
TUB - Téléphérique du Prorel Briançon Europe (3) 9:04 12:04 15:49 17:34 9:25 12:25 15:25 18:55

TUB Briançon C. Cial La Bérard 9:07 12:07 15:52 17:37 9:23 12:23 15:23 18:53
St Chaffrey Mairie 9:13 12:13 15:58 17:43 9:18 12:18 15:18 18:48

Télépérique de Serre - 
Chevalier - Skibus Serre 

Chevalier
St Chaffrey Chantemerle

9:19 12:19 16:04 17:49 9:14 12:14 15:14 18:44
Skibus Serre-Chevalier La Salle - les - Alpes Fréjus / Prélong 9:24 12:24 16:09 17:54 9:10 12:10 15:10 18:40
Skibus Serre-Chevalier Monétier-les-Bains Les Guibertes 9:28 12:28 16:13 17:58 9:03 12:03 15:03 18:33

05 Voyageurs- skibus Serre 
Chevalier Monétier-les-Bains Eglise 9:31 12:31 16:16 18:01 9:00 12:00 15:00 18:30

Monétier-les-Bains Le Lauzet 9:36 12:36 16:21 18:06 | | | |
Briançon Champ de mars | | | | 9:40 12:40 15:40 19:10
Montgenèvre Gare Routière | | | | 10:10 13:10 16:10 19:40
Monétier-les-Bains Col du Lautaret 9:48 12:48 16:33 18:18 | | | |
Villar d'Arêne Les agneaux 10:00 13:00 16:45 18:30 | | | |

Téléphérique de la Meije La Grave / La Meije Office de Tourisme 10:06 13:06 16:51 18:36 | | | |
Transisère Mont de Lans Barrage Chambon 10:22 13:22 17:07 18:52 | | | |
Transisère Le Freney d'Oisans Village 10:26 13:26 17:11 18:56 | | | |
Transisère Le Bourg d'Oisans Halte Routière 10:40 13:40 17:25 19:10 | | | |

TAG - Transisère Grenoble Pôle multimodal 11:45 14:45 18:30 20:15 12:45 15:45 18:45 22:15

TGV PARIS 13:16 15:18 19:16 21:16 13:16 17:16 19:16
TER LYON 13:22 15:22 19:22 13:22 16:22 19:22
CAR LYON ST EXUPERY 12:00 15:00 19:00 21:00 13:00 16:00 19:00

Réseaux en correspondance / 
connecting networks

Villes ou stations / 
Towns or resorts

Jours de circulation / 
running days

Du Lundi au Samedi 
/ Monday to 

Saturday

Dimanche 
uniquement / 
Sunday only

Du Lundi au Jeudi / 
Monday to Thursday

Du vendredi au 
Dimanche / Friday to 

Sunday

Du Lundi au Samedi 
/ Monday to 

Saturday

Dimanche 
uniquement / 
Sunday only

Du Lundi au Jeudi / 
Monday to Thursday

Du vendredi au 
Dimanche / Friday 

to Sunday

TGV PARIS 10:41 12:41 14:41 17:45 09:41 12:47 14:41 17:45
TER LYON 10:38 12:37 14:38 17:37 09:38 12:38 14:38 17:37
CAR LYON ST EXUPERY 10:35 12:35 14:35 17:35 09:35 12:35 14:35 17:35

TAG - Transisère Grenoble Pôle multimodal 11:15 13:10 15:15 18:30 10:15 13:10 15:15 18:30
Transisère Le Bourg d'Oisans Halte Routière 12:20 14:15 16:20 19:35 | | | |
Transisère Le Freney d'Oisans Village 12:35 14:30 16:35 19:50 | | | |
Transisère Mont de Lans Barrage Chambon 12:38 14:33 16:38 19:53 | | | |

Téléphérique de la Meije La Grave / La Meije Office de Tourisme 12:55 14:50 16:55 20:10 | | | |
Montgenèvre Gare Routière | | | | 12:50 15:45 17:50 21:05
Briançon Champ de mars | | | | 13:25 16:20 18:25 21:40

Horaires via la RD 1091 calculés dans des condition s normales de circulation, susceptibles de modifica tion. En cas de fermeture de la RD 1091 ou du col d u Lautaret la ligne est alors 
déviée par le tunnel du Fréjus.

Horaires en cas de fermeture du col du Lautaret ou de la RD 1091

Briançon - Serre-Chevalier-Vallée - Grenoble Serre-Chevalier-Vallée - Briançon - Grenoble
Horaire applicable à compter du 15/12/2017 - Timeta ble available from 2017-12-15.                                  Horaire applicable  à compter du 15/12/2017 - Timetable available from  2017-12-15.

Pour information - Correspondances à Grenoble (dépa rts) / For information Departures connexions from G renoble rail and bus station to : Pour information - Correspondances à Grenoble (dépa rts) / For information Departures connexions from G renoble rail and bus station to : 

(*) En gare de Lyon Part-Dieu, nombreuses correspondances de ou vers Lille, Nantes, Rennes etc./ At Lyon Part-Dieu station, many connexions from and to Lille, Nantes, Rennes, a.s.o.
(*) En gare de Lyon Part-Dieu, nombreuses correspondances de ou vers Lille, Nantes, Rennes etc./ At Lyon Part-Dieu station, many connexions from and to 
Lille, Nantes, Rennes, a.s.o.

Briançon - Serre-Chevalier-Vallée - Grenoble Serre-Chevalier-Vallée - Briançon - Grenoble
Horaire Normal via la RD 1091 et La Grave - applica ble à compter du 15/12/2017 - Timetable available f rom 2017-12-15.

Itinéraire emprunté uniquement en cas de fermeture du col du Lautaret ou 
de la RD 1091

Pour information - Correspondances à Grenoble (arri vées) / For information Arrival connexions at Greno ble rail and bus station from : Pour information - Correspondances à Grenoble (arri vées) / For information Arrival connexions at Greno ble rail and bus station from : 



Villar d'Arêne Les agneaux 13:00 14:55 17:00 20:15 | | | |
Monétier-les-Bains Col du Lautaret 13:10 15:05 17:10 20:25 | | | |

05 Voyageurs- skibus Serre 
Chevalier Monétier-les-Bains Le Lauzet 13:20 15:15 17:20 20:35 | | | |

Skibus Serre-Chevalier Monétier-les-Bains Eglise 13:25 15:20 17:25 20:40 14:00 16:55 19:00 22:15
Skibus Serre-Chevalier Monétier-les-Bains Les Guibertes 13:28 15:23 17:28 20:43 13:57 16:52 18:57 22:12
Skibus Serre-Chevalier La Salle - les - Alpes Fréjus / Prélong 13:32 15:27 17:32 20:47 13:50 16:45 18:50 22:05
Téléphérique de Serre-

Chevalier - Skibus Serre 
Chevalier

St Chaffrey Chantemerle
13:38 15:33 17:38 20:53 13:48 16:43 18:48 22:03

St Chaffrey Mairie 13:41 15:36 17:41 20:56 13:45 16:40 18:45 22:00
TUB Briançon C. Cial La Bérard 13:51 15:46 17:51 21:06 13:42 16:37 18:42 21:57

TUB - Téléphérique du Prorel Briançon Europe (3) 13:55 15:50 17:55 21:10 13:39 16:34 18:39 21:54
TUB Briançon Gare (Arrivée) 14:00 15:55 18:00 21:15 13:30 16:25 18:30 21:45
TUB Briançon Gare (Départ) | | | | 13:35 16:30 18:35 21:50

Flashez ce code avec 
votre smartphone pour 
accéder à la rubrique web 
"Horaires LER" :

Grenoble Briançon
Grenoble Serre-
Chevalier

Grenoble - 
Montgenèvre

Grenoble - La Grave

20,00 € 20,00 € 20,00 € 15,00 €

10,00 € 10,00 € 10,00 € 7,50 €

5,00 € 5,00 € 5,00 € 3,75 €

32,00 € 32,00 € 32,00 € 24,00 €
* titre vendu en carnet de 10 billets valable 4 mois

www.info-ler.fr

Correspondances /Connexions TAG

TUB

Skibus Serre-Chevalier

Téléphérique du Prorel

Téléphérique de la Meije

05 Voyageurs

Transisère

Pour toute information et réclamation spécifique :

(*) En gare de Lyon Part-Dieu, nombreuses correspondances de ou vers Lille, Nantes, Rennes etc./ At Lyon Part-Dieu station, many connexions from and to Lille, Nantes, Rennes, a.s.o.
(*) En gare de Lyon Part-Dieu, nombreuses correspondances de ou vers Lille, Nantes, Rennes etc./ At Lyon Part-Dieu station, many connexions from and to 
Lille, Nantes, Rennes, a.s.o.

Réseau urbain (bus et tramways) de Grenoble / Urban network of Grenoble

INFORMATIONS ET TARIFS INDICATIFS

Titre de transport

Aller simple / One way - Plein tarif / Full fare

Réduction 50%

Réduction 75% *

Réservation OBLIGATOIRE POUR TOUS 24 H à l'avance m inimum

Notes

(2) - Entre Briançon Gare et Monêtier-les-Bains Eglise, un service de navettes desservant le domaine skiable de Serre-Chevalier - Vallée existe avec de fréquents passages dans la journée. La ligne LER 35 n'admet pas de passagers pour ces parcours internes.

(2) - Between Briançon Station and Monêtier-les-Bains Church, a shuttle service to Serre-Chevalier - Valley ski resort exists with frequent passages every day. The LER line 35 does not allow passengers for these internal trips.

(3) - Les mercredi et dimanche matin, en raison du marché de Briançon, l'arrêt "Europe" est reporté Av. Charles de Gaulle (arrêt TUB)

(3) - On Wednesday and Sunday morning due to Briançon market, "Europe" bus stop is transferred on Charles de Gaulle avenue (Tub Stop).

Aller-retour / Return ticket "Découverte"

ACCESSIBILITÉ

Cars accessibles aux personnes à mobilité réduite. Pensez à réserver 36h à l'avance avant le départ.

Transporteur : TRANSDEV Dauphiné - 11 rue de la Mét allurgie - 38420 Domène - Tél : 04 76 77 71 66

Réseau urbain (bus) de Briançon / Urban network of Briançon

Navettes Serre-Chevalier - Briançon / Serre-Chevalier - Briançon shuttle

Liaison télécabine Briançon - Domaine de Serre-Chevalier / telecabin link between Briançon and Serre-Chevalier ski resort

Liaison télécabine La Grave - Sommet de La Meije / telecabin link between La Grave and La Meije summit

Réseau départemental des Hautes-Alpes - Departemental network of Hautes-Alpes

Réseau départemental de l'Isère - Departemental network of Isère


